C item Theodotione addita esse non apposuit. Emendatio haec ἦν εἰπερ obelos & asteriscos, causa fuit Hieronymo cur ita Augustinum alloqueretur Epist. 89. cap. 6. Miror quomodo Septuaginta Interpretum libros legat, non puros, ut ab eis editi sunt, sed ab Origenem emendatos, sive corruptos per obelos & asteriscos. & Christiani hominis interpretationisculam non sequari; proferim cum ea que addita sunt, ex hominis Iudaic atque blasphemis, post passionem Christi, editione transfluerit. Corruptos dicit libros Septuaginta Interpretum, propter additamenta è Theodotione, cum in Isaiae 58. cap. emendata ac vera appellat Hexaplorum exemplaria, quae eadem additamenta præferebant; nam negligēt asteriscis qui vel in legendō, vel in describendo negligi poterant, maxima existebat Theodotionis cum Cūcō confusio: at observata asteriscorum distinctione, legitima ἦν οὐ verba à Theodotione accurate fecernebantur. Itaque D pro legenti attentione & diligentia corrupta erant, vel emendata. Quocirca in eadem ad Augustinum Epistola ita pergit Hieronymus: Vis amator esse verus Septuaginta Interpretum? Non legas ea que sub asteriscis sunt; immo rade de voluminib⁹.

Editioni ἦν οὐ, quae erat in Tetraplis Scholia ad limbū aliqua adiecisse Origenem dis-  
cimus ex memorato Codice Marchali, quem habent Claromontani Patres Societatis Ie-  
sus: adnotatum enim est ante Ezechielem, librum hunc ex Hexaplio descriptum esse; cor-  
rectum vero ad Tetraplō fidem: postmodum subest: ἡ πατρὶ αἰτεῖ (αἰτεῖσθαι) τοῖς Διαρ-  
θροῖς, ηγονταισθαι. οὖν Σοτζι. οὗτοι τοῖς γόλια παρισταντες, πατεσιον οὖν Σοτζι. Διαρθροῖς.  
Quae (Tetrapla) ipsius (Origenis) manu emendata, & Scholijs succincta erant: unde ego Eusebius  
Scholia appolu: Pamphilus & Eusebius emendantur.

E VIII. Apud multos hanc opinionem percrebuisse video, Origenem quo parabilior esset emendata à se Editio Seniorum Septuaginti, edidisse eam seorsum, & ex ingenti Hexaplorum mole exemisse; adeo ut solitaria illa, alterius qua habebatur in Hexaplio unde erat profecta, germana esset, & omni ex parte similis. Ratio istius opinionis valida nulla affertur. Probabilior mihi videtur sententia Iohannis Baptista Morini, viri doctissimi, Edi-  
tionem illam ἦν οὐ ex Origenianis Hexaplio descriptam ab Eusebio & Pamphilo, & pri-  
mum evulgatam arbitrantur; juxta illud Hieronymi in Praefat. ad Paralip. ad Chromatum:

Ed. R. Ma-  
F Alexandria & Egyptus in Septuaginta suis Helychium laudat auctorem. Constantinopolis usque An-  
tiochiam Luciani martyris exemplaria probat. Media inter has provincias Palestinos codices leguntur;  
quos ab Origeni elaboratos Eusebius & Pamphilus vulgariterunt. Nam cum frequenter exscri-  
berentur Hexapla in Ecclesiariū, doctorumque hominum usum, novis in dies de-  
formabantur sordium inquinamenti; cum prefertim asteriscorum & obelorum adnota-  
tionem vel insuper haberent librarij, vel non satis diligenter administrarent: unde ingens  
incidebat rerum perturbatio, confusis & permisstis cum Septuaginta Senum interpre-  
tatione Theodotionis additamentis: Misericordia & veritas, inquit Hieronymus in Epifol. ad  
Sun. & Fretell. obviauerunt sibi: & dictis quod in Graeco, sibi, non habeatur: οὐδὲ αἰτεῖσθαι  
εὐλογίας. id est, Misericordia & veritas concurrent, nec in Hebreo habent, & apud Septuaginta  
obelο p̄tenstatum est: que signa dum per scriptorum negligentiam à plerisque quasi superflua relinquentur,  
magnum in legendō eror oboritur. Loquitur de editione ἦν οὐ, quae Hexaplio inerat. Degene-  
rante ergo magis magisque hac Editione, restituere eam conati sunt Eusebius & Pam-  
philus, ex ipso οὐρανοῦ, quod erat in Cæsariensi Bibliotheca; restitutam vero & seorsum